
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 189 del 31/12/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2012, n. 2567
 
350° Anniversario del transito di San Giuseppe da Copertino.
 
 
 
 Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Capo di Gabinetto, riferisce
quanto segue:
 
 Con propria nota del 15.11.2012 il Sindaco del Comune di Copertino - Provincia di Lecce - ha inoltrato
copia della deliberazione del Consiglio comunale n.28/2012 e copia della formale istanza al Presidente
del Consiglio dei Ministri tesa ad ottenere la dichiarazione di “GRANDE EVENTO”, ai sensi dell’art.5bis,
comma 5, del D.L. 7.9.2001, N.343, del transito di San Giuseppe da Copertino.
 Il periodo interessato decorre dal 1° gennaio 2013 e terminerà il 19 settembre 2014. Ma particolare
importanza assumeranno i giorni dal 23.02 al 2.4.2013 in quanto le spoglie del Santo, provenienti da
Osimo, saranno presenti in Copertino presso il Santuario della Grottella.
 
 Considerata l’importanza della manifestazione ed il programma che interesserà il periodo suindicato, si
ritiene di poter sostenere e condividere la richiesta avanzata dal Sindaco del Comune di Copertino alla
Presidenza del Consiglio dei Ministri affinchè il transito di San Giuseppe da Copertino venga dichiarato
GRANDE EVENTO, ai sensi dell’art.5bis, comma 5, del D,L, 7.9.2001, n.343.
 
 Copertura finanziaria ai sensi della L.R. n.28/2001 e s.m.i.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
 La presente proposta di deliberazione viene sottoposta all’esame della Giunta Regionale ai sensi
dell’art.4, comma 4, lett.a), della l.r. n.7 del 4.2.1997;
 
 Il Presidente relatore, propone alla Giunta Regionale, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi
rappresentate, l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione del Presidente della Giunta Regionale;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Capo di Gabinetto del Presidente
della Giunta Regionale;
 

1



 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportate:
 
- di sostenere e condividere la richiesta avanzata dal Sindaco del Comune di Copertino alla Presidenza
del Consiglio dei Ministri affinchè il transito di San Giuseppe da Copertino venga dichiarato GRANDE
EVENTO, ai sensi dell’art.5bis, comma 5, del D,L, 7.9.2001, n. 343;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


